



1.12.2022

VMJulKICT

Päivi Anttila, Sami Kettunen

Digitaalisen henkilöllisyyden kehittämisen hankkeen ohjausryhmä

Aika	1.12.2022 klo 14.30-15.30		
Paikka	Teams		
Osallistujat	Jarkko Levasma Alexandra Hacklin	ICT-johtaja, VM ohjelmapäällikkö, VM	pj varapj.
	Mikko Levämäki Johanna Kari Laura Eiro Tomi Kytölä Teemupekka Virtanen	erityisasiantuntija, SM neuvotteleva virkamies, SM ylijohtaja, LVM erityisasiantuntija, OKM erityisasiantuntija, STM	jäsen varajäsen jäsen jäsen jäsen
	Sihteeristö: Teemu Kääriäinen Kimmo Mäkinen Riitta Partala Sami Kettunen Päivi Anttila	erityisasiantuntija, VM erityisasiantuntija, VM johtaja, DVV hankepäällikkö, VM hankekoordinaattori, VM	pääsihteeri sihteeri
Poissa	Liisa Huhtala Markus Rahkola Juhani Ruutu	hallitusneuvos, TEM erityisasiantuntija, VM ylitarkastaja, POHA	jäsen sihteeristö sihteeristö

1. Kokouksen avaus ja esityslistan hyväksyminen (Jarkko Levasma)

Päätösesitys: Hyväksytään kokouksen esityslista.

Päätös: Hyväksyttiin.

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen (Jarkko Levasma) (liite 1)

Päätösesitys: Hyväksytään edellisen kokouksen pöytäkirja.

Päätös: Hyväksyttiin.

3. Hankkeen tilannekatsaus ja riskit (Sami Kettunen) (liite 2)

Sami Kettunen esitteli hankkeen tilannekatsauksen ja riskit.

Menneellä kaudella hallituksen esitykseen liittyvä perustusvaliokunnan kuuleminen järjestettiin 22.11., hallintovaliokunnan kuuleminen keskeytyi. Hallituksen esitystä ei ehditä käsittelemään budjettikäsittelyssä, joten budjettiyhteys puretaan esityksestä ja esitetyt määrärahat menevät lisätalousarvioesitykseen.

Digi- ja väestötietoviraston koordinoimat säännölliset infotilaisuudet ovat jatkuneet kansallisen toteutuksen osalta. Samoin eIDAS Toolbox -työn kansallinen koordinointi ja Toolbox-tapaamiset ja webinaarit sekä selvitys DEP-rahoitteisen pilotin potentiaalisista käyttötapauksista ovat jatkuneet edelleen. Tuotekehityksen tiekartta on päivitetty uuden aikataulun mukaiseksi. Digi- ja väestötietovirasto on järjestänyt Hackaton 27.-28.10. ja Hack Day 12.11. -tilaisuudet.

Poliisin MHEKO-järjestelmä (V2) on valmistunut ja testattu hyväksytysti. QR-koodilukijoiden jakelu ja asennukset poliisin lupapisteisiin ovat jatkuneet. Koulutusten sekä tuotannonaikaisen häiriönhallinnan suunnittelu ovat edenneet odotettua hitaammin. Poliisihallitus on saanut hankkeelle rahoituspäätöksen vuodelle 2023.

Kuluvalla kaudella valtiovarainministeriössä valmistaudutaan uuteen hallintovaliokunnan kuulemiseen.

Digi- ja väestötietovirastossa päivitetään hankkeen aikataulut kaikkien osalueiden osalta. Henkilöllisyyden osoittamisen sekä identiteetinhallinnan toteutukset jatkuvat ja tukitoimintojen kyvykkyyksien nosto etenee. Termityö ja sisältömuotoilu jatkuvat, ja siitä on tulossa infoa myös Suomi.fi-palveluun. Sopimusneuvottelut käynnistyvät tunnuslukulaite ja ulkomaalaisten etätunnistuspalvelun osalta. Lisäksi Digi- ja väestötietovirasto osallistuu 'eIDAS DEP-rahoitushaut' –sopimusneuvotteluihin. Lisäksi työstitään tietosuojaa koskevaa vaikutustenenarviointia ja työkirjoja (DPIA) sekä kommentoidaan eIDAS ARF -dokumenttia.

Poliisihallituksessa viimeistellään QR-koodilukijoiden jakelu ja asennukset, toteutetaan MHEKO-järjestelmän (V2) auditointi viikoilla 48-50 (MHEKO V3 työn

alla). Lisäksi jatketaan koulutusten sekä tuotannonaikaisen häiriönhallinnan suunnittelua ja tuotetaan Poliisin kenttähenkilökunnan MPOKE-sovelluksen ratkaisukuvaus.

Tulevalla kaudella vuoden 2023 alusta valtiovarainministeriössä aloittaa hankkeessa uusi hankepääällikkö. Hankkeen toimikautta jatketaan vuoden 2023 loppuun saakka. Lisäksi valmistaudutaan hallintovaliokunnan kuulemiseen.

Digi- ja väestötietovirastolla on valmistelussa tietoturvakriteeristön määrittäminen. Lisäksi on suunnitteilla käyttäjä-/kehittäjäfoorumi.

Poliisihallinnossa on suunnitteilla mahdollisten auditointilöydösten korjaamisen suunnitelma ja MHEKO-järjestelmän 4. version toteuttaminen ja testaaminen sekä MPOKE-ratkaisun turvallisuus selvitys. (01/2023)

Eduskuntakäsittelyn aikatauluun liittyy riski. Pilvipalvelun siirto aiheuttaa edelleen aikatauluriskin. Käyntiasioinnin rajapinta ja sen aikataulu edelleen haastava, erityisesti tietyissä passien ja henkilökorttien noutopisteissä.

Merkittävimmät riskit

- Henkilöllisyyden tarkastajan toimintoja ei ole mahdollisuutta viedä suunnitelmien mukaisesti kassalla käytössä oleviin järjestelmiin. (16)
- Uusi pilvipalvelu ei täytä laadullisia vaatimuksia tai viivästyttää toteutusta (16)
- Ratkaisu ei vastaa tietojenhyödyntäjien tarpeisiin; ratkaisua ei oteta käyttöön (12)
- Loppukäyttäjien tarpeita ei pystytä huomioimaan tarpeeksi: käyttäjäkokemus kärsii eikä tuotetta oteta käyttöön. (12)
- Henkilöresursseja ei ole saatavilla (oikeaan aikaan tai oikeanlaisia). Toteutus hidastuu (12)
- Järjestelmätoteutus ei valmistu aikataulussa 9/2023 (12)
- Ulkomaalaisen asiointivälineen asiakaskokemus ei ole riittävän hyvä (12)

Hankkeen riskityöpaja järjestettiin 28.11.2022 ja sen tulokset esitellään 26.1.2023 ohjausryhmän kokouksessa.

Otettiin tiedoksi.

4. Hankkeen rahoituspäätökset vuodelle 2023 (Sami Kettunen) (liitteet 3a-b)

Hankkeen rahoituspäätöksistä vuodelle 2023 Poliisihallituksen rahoituspäätös on valmistunut. Digi- ja väestötietoviraston rahoitushakemusta odotetaan.

Valtiovarainministeriön hankkeen aikataulumuutoksen seurauksena poliisin MHEKO-hanketta tulee jatkaa 31.12.2023 saakka tuotantokäyttöönoton varmistamiseksi sekä hankkeen aikana nousseiden jatkokehitystehtävien toteuttamiseksi. Hankkeen alkuperäisiin suunnitelmiin on tullut muutoksia yhteisen suunnittelun edetessä. Tämän johdosta osa alkuperäisen hankesuunnitelman tehtävistä tulee väistämättä siirtymään vuodelle 2023. Poliisin sähköisen asiointialustan rooli on osoittautunut kokonaisuudessa tarpeettomaksi, joten siihen liittyviä kehittämistehtäviä ei tulla toteuttamaan ainakaan toistaiseksi. Vuodelle 2023 tarvitaan aikaisempien henkilöresurssien lisäksi myös viestintäasiantuntija (+1htv) lanseerauksen suunnitteluun yhteistyössä DVV:n kanssa. Viestinnän resursointi on osoittautunut riittämättömäksi vuoden 2022 aikana.

Valtiovarainministeriö on osoittanut Poliisihallitukselle Mobiilihenkilökortti-hankkeen toteutuksiin ja lanseeraukseen 890 000 euron käyttö- ja kirjausoikeuden vuoden 2022 talousarviossa momentille 28.70.01. myönnetystä määrärahasta. Määrärahan myötä hankkeen kokonaisbudjetti kasvaa 2 255 000 euroon. Myönnettävä summa sisältyy Digitaalisen henkilöllisyyden kehittäminen -hankkeen vahvistettuun 27,253 miljoonan euron budjettiin. Hankkeen vahvistettu rahoitus koostuu vuosien 2020-2023 talousarviomäärärahoista sekä kehyspäättökseen 2023-2026 määrärahoista.

MHEKO-hankkeen päivitetty hankesuunnitelma tiedoksi kokouksen liitteenä.

Otettiin tiedoksi rahoituspäätös liitteineen Poliisihallituksen osalta.

5. Muut asiat (Jarkko Levasma)

- Muita asioita ei ollut.
- Tulevat kokoukset: 26.1. klo 14-16, 7.3. klo 13.30-15.30, 13.4., 11.5., 15.6., 31.8., 12.10 ja 23.11. klo 14-16

6. Kokouksen päättäminen (Jarkko Levasma)

Kokous päättyi klo 14.56.

Liitteet

Liite 1 Pöytäkirja ohjausryhmä 6.10.2022

Liite 2 Hankkeen tilannekatsaus ja riskit

Liitteet 3a-b MHEKO -hankkeen rahoituspäätökset vuodelle 2023